INDICAÇÃO nº 2138/2021
Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa dos Animais, Sr. Paulo Rogiério de Almeida, para que realize a retirada da árvore localizada na Rua Telma, próximo ao número 40 – Parque Wey - neste Município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa dos Animais e realize a retirada da árvore localizada na Rua Telma, próximo ao número 40 – Parque Wey– neste Município.
Justificativa
Senhor Presidente: -
[bookmark: _GoBack]Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

       	Trabalhando em parceria com o executivo, busco sempre o bem-estar dos nossos munícipes e este pedido é uma solicitação dos moradores visto que a árvore supracitada corre risco de cair e causar sérios acidentes, tanto na rede elétrica e também para os moradores que ali vivem.
 	Está árvore se encontra-se em uma rua muito movimenta com alto fluxo de veículos e interliga outras ruas do bairro, sendo assim se faz necessário à sua retirada.
        Peço por gentileza que coloquem no cronograma da municipalidade este pedido. Agradeço desde já a habitual atenção dos senhores, aproveito o ensejo para prestar-lhe meus protestos de estima e consideração.

        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

              [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA08novembro\retirada de eucaliptos rua telma MARISA FAZENDO\1d57e1ec-577d-4189-8438-a8b0ddbeb4a2.jpg]

       [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA08novembro\retirada de eucaliptos rua telma MARISA FAZENDO\06edbad2-53ab-4de3-9fbe-01d8f3dbc991.jpg]

[image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA08novembro\retirada de eucaliptos rua telma MARISA FAZENDO\333fae3e-79cc-416b-a7e8-81f9e8291a56.jpg]

             [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA08novembro\retirada de eucaliptos rua telma MARISA FAZENDO\6589ee6e-3828-4d0e-9e37-144643365113.jpg]

[image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA08novembro\retirada de eucaliptos rua telma MARISA FAZENDO\e819da9d-505d-4853-b0cc-915873b3861a.jpg]

[image: ]
Página 1 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.png

image1.jpeg
A=

nderson Cavanha

image2.jpeg

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi